RAUISCHHOLZHAUSEN

im Jubilaumsjahr rund um

Geschichte und Gegenwart

12.02.23

02.04.23

22.04.23

02.07.23

16.07.23

Ein Dorf zwischen Beharren und Aufbruch
Vortrag und Fotoausstellung im Schloss
von Gabriele Schlimmermann, M. A.

Herausforderungen der Nachhaltigkeit:
Der Wald, eine Lebensaufgabe

Vortrag im Schloss

von Graf von Hatzfeld-Wildenburg-Dénhoff
(Urenkel von Ferdinand von Stumm)

Hightec am Breytenborn
Eine archaologische Spurensuche
mit Bastian Ditthardt, M. A.

Stumme‘sche Zeitzeugen:
Kirche und Glocken

Erkundung mit Barbel Allamode
und Dr. Frauke Krautheim

Herausforderungen der Nachhaltigkeit:
Unser heimischer Wald im Wandel

mit Dr. N. von Waldthausen und

Forster Peter Bartsch

Informationen zu diesen und weiteren Veranstaltungen finden sich auf der Homepage der
Dorfgemeinschaft Rauischholzhausen e.V., als Aushang vor der Alten Schule und auf unserem

Instagramkanal




